

כי בימים ההם היתה הדישה גדולה בישראל, הכהן הגדול הגוי השני בן שמעון הצדיק נתן את כל דבר ההנהגה והפקידות במדינה לידי יוסף החוכר, והוא לקח בידו את כל רסן ההנהגה ויקם לו פקידים כלבבו וכרחו אבירים מתיונים. ומבלי יכולת לשנות פני הדברים בהיות יוסף תקיף גדול מאד בחצר מלך מצרים.

הוכרחו אז סנהדרי ישראל להקים מתוכם גם נשיא לכל דבר הסנהדרין עם העם.

ויהיו מאז דבר הזוגות.

והיינו שלבד המופלא שבסנהדרין, האב בית דין ראש הסנהדרין, הי' שם עוד בהסנהדרין גם נשיא מתוך הסנהדרין עצמה נשיא מיוחד לכל דבר הסנהדרין על העם.

ואחרי אשר בדברים רבים הי' עתה הנשיא את אשר לפני זה היו הדברים ההם תחת משרת הכהן הגדול, והיינו כי על ידו יצאו לאור במדינה, כי על כן בחרו בפעם הראשונה גם לנשיא מראשי הכמי הדור ממיוחסי כהונה.

ועל כן אף שיוסי בן יוחנן הי' זקן הרבה מיוסי בן יעזר, וכבר הי' לאב בית דין מאחרי מות אנטיגנוס איש סוכו רבם, הי' הנשיא יוסי בן יעזר ולא יוסי בן יוחנן.

ויוסי בן יעזר גם הוא שימש בימי עלומיו לאנטיגנוס איש סוכו, וכבר עברו כעשרים שנה מאז אשר נפטר אנטיגנוס, וכבר הי' עתה גם יוסי בן יעזר במבחר שנתיו ותהי משרת הנשיאות על שכמו.

את כל אשר הי' ביהודה על ידי יוסף החוכר ובניו וכל החבורה הגדולה אשר עמם, כבר דברנו על כל זה בפרק ט' ורכל הימים ההם שימשו יחד יוסי בן יעזר ויוסי בן יוחנן בתור נשיא ואב בית דין.

בימי חניו השלישי מת יוסי בן יוחנן בהיותו זקן כבר, אבל כבר היתה השעה מטורפת מלהקים אב בית דין חדש במקומו, ועוד מעט והנה הי' יאזאן לכהן גדול והנה נתבטלו לגמרי כל סדרי הארץ.

וימים מועטים אחר זה התחילו גם ימי השמד הגדול אשר לא הי' כמוהו, וגם יוסי בן יעזר נהרג על ידי אלקימוס ובני חבורתו בשנת קנ"א לשטרות.

את אשר הי' מאז ואילך ביהודה יבואר לנו על הסדר גם בדברינו על הצדוקים בחלק זה ובמקומו בכרך שלפני זה.

כי גם אחרי ימי השמד והמלחמה הי' שם רק ערך שלשים שנה ימי מנוחה להכמי התורה, והוא בסוף ימי שמעון אחרון האחים ובהתחלת ימי יוחנן בנו עד אשר נתנו החשמונאים ידם אל הצדוקים.

ומה הם הימים המעטים האלה נגד משך ימי הזמן הגדול של ימי ההריסה ואחריהם ימי ההרג והאבדון, אשר נמשכו יחד מימי יוסף החוכר עד ימי שמעון החשמונאי שהוא יחד ערך תשעים שנה.

ואם הספיקו במשך זמן הקצר הזה לשוב ולבנות החרבות ולנטוע הנשמה הי' גם זה דבר גדול מאד.

ובעוד הם מקימים את הריסותם והנה כבר שבו ימי הרעה על ידי יוחנן הורקנוס הראשון בנו של שמעון החשמונאי אשר שב ויתן ידו אל המתיונים הצדוקים.